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Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
23 SECRETARIA NACIONAL DE LA VIVIENDA Y EL HABITAT

Tipo:

Tipo:

1

2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

SubProg.:

SubProg.:

0

1

*

SOLUCIONES HABITACIONALES

Meta Inicial Avance % Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada %Producto

Metas de Producción Ejecución Financiera

Unidad

Nº

                 100                   67   67,001 GESTION ADMINISTRATIVA %       54.141.144.322       36.418.216.379   67,27

Denominación Datos al Mes 12 del Año 2012 

Total Proyecto       36.418.216.379   67,27

Resultado:

Resultado:

APOYO A LA GESTIÓN DEL MINISTRO-SECRETARIO EJECUTIVO DE LA INSTITUCIÓN, EN COORDINACIÓN CON LOS DIFERENTES RESPONSABLES (SECRETARÍA EJECUTIVA, 
SECRETARÍA GENERAL, ASESORIA JURÍDICA Y AUDITORÍA INTERNA).
RECURSOS Y BIENES PÚBLICOS GENERADOS, OBTENIDOS Y ADMINISTRADOS (DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS).
GESTIÓN DE LAS DIRECCIONES GENERALES EN APOYO Y COORDINACIÓN DE LAS ACCIONES DE POLÍTICAS, PLANES Y PROGRAMAS INSTITUCIONALES, REALIZADA 
(DIRECCIÓN GRAL. DE ADM Y FINANZAS, DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA, DIRECCIÓN GRAL. DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS, DIRECCIÓN GRAL. SOCIAL, DIRECCIÓN GRAL. DE 
PLANIFICACIÓN, DIRECCIÓN GRAL. DEL HÁBITAT).
PROYECTO "PARAGUAY ENTRE TODOS Y TODAS: DESARROLLO SOCIAL ARTICULADO EN EL TERRITORIO", PLANHAVI (FASE 4), EN EJECUCIÓN. (SECRETARÍA EJECUCTIVA, 
DIRECCIÓN GRAL. DE PLANIFICACIÓN, DIRECCIÓN GRAL DEL HÁBITAT).

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA SOCIAL - FONAVIS (SUBSIDIO HABITACIONAL PARA COMPRA DE VIVIENDAS), IMPLEMENTADO.
(DIRECCIÓN GRAL. DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS, UNIDAD OPERATIVA FONAVIS, DIRECCIÓN GENERAL SOCIAL).
PROGRAMA DE VIVIENDAS ECONÓMICAS (CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS), IMPLEMENTADO. (DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA, DIRECCIÓN GENERAL DEL HÁBITAT, DIRECCIÓN 
GENERAL SOCIAL).
PROGRAMA COOPERATIVA DE VIVIENDA - FONCOOP (PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA), IMPLEMETADO. (DIRECCIÓN GRAL. DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS, DIRECCIÓN 
GENERAL DE ADM Y FINANZAS, DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA).
PROGRAMA CRÉDITO HIPOTECARIO (DIRECCIÓN GENERAL DE ADM Y FINANZAS, DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA).
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS (SUBSIDIO HABITACIONAL PARA MEJORAMIENTO DE BARRIOS), IMPLEMENTADO (DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA, DIRECCIÓN GRAL. DEL 
HÁBITAT).
PROGRAMA MI PAIS, MI CASA, IMPLEMENTADO. (SECRETARÍA EJECUTIVA, DIRECCIÓN GRAL. TÉCNICA, DIRECCIÓN GRAL. DEL
HÁBITAT, DIRECCIÓN GRAL. SOCIAL).

Proyecto:

Proyecto:

0

0

*

*

      54.141.144.322

Programa:

Programa:

1

1

ADMINISTRACION GENERAL

SOLUCIONES HABITACIONALES
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Tipo: 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

SubProg.:

SubProg.:

2

0

FONAVIS

*

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                 100

                 317

                 440

                  12

               3.894

                  32

                   9

                   0

                  12

               2.304

  32,00

   2,84

   0,00

 100,00

  59,17

254

456

611

848

249

SUBSIDIO HABITACIONAL PARA MEJORAMIENTO 
DE BARRIOS

PRÉSTAMOS PARA VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE DEPARTAMENTOS

SUBSIDIO HABITACIONAL PARA COMPRA DE 
VIVIENDAS

SUBSIDIOS

CREDITOS

VIVIENDAS

DPTO

SUBSIDIOS

      10.000.000.000

      35.371.163.268

      73.335.387.797

       2.617.151.230

     245.127.065.610

       3.197.919.670

      13.374.125.487

      31.507.242.357

         182.507.038

     156.233.301.115

  31,98

  37,81

  42,96

   6,97

  63,74

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Total Proyecto

Total Proyecto

      48.261.794.552

     156.233.301.115

  39,78

  63,74

Resultado:

Resultado:

SUBSIDIO HABITACIONAL PARA COMPRA DE VIVIENDAS

CONCESIÓN DE SUBSIDIOS HABITACIONALES PARA CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA SOCIAL.

Proyecto:

Proyecto:

0

1

FONAVIS

CEPRA

     121.323.702.295

     245.127.065.610

Programa: 1 SOLUCIONES HABITACIONALES
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Meta Inicial

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

Avance

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Producto

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                 700

                 611

                 565

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

245

245

612

SUBSIDIO HABITACIONAL

SUBSIDIO HABITACIONAL

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN 
ASENTAMIENTOS INDÍGENAS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

VIVIENDAS

      36.225.980.508

      55.130.177.127

      36.535.433.186

      15.479.117.218

       4.514.012.806

      10.389.705.259

  42,73

   8,19

  28,44

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Total Proyecto

Total Proyecto

Total Proyecto

      15.479.117.218

       4.514.012.806

      10.389.705.259

  42,73

   8,19

  28,44

Resultado:

Resultado:

Resultado:

CONCESIÓN DE SUBSIDIOS HABITACIONALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA SOCIAL.

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS EN ASENTAMIENTOS INDÍGENAS.

CONCESIÓN DE SUBSIDIO HABITACIONAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL.

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

2

4

5

MERCOSUR ROGA

PUEBLOS ORIGINARIOS

VY'A RENDA (EX CONS.VIV.AYUDA MUT.) L. 3606/08 (DONAC.CHINA)

      36.225.980.508

      55.130.177.127

      36.535.433.186
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Tipo: 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

SubProg.: 0 *

Meta Inicial

Meta Inicial

Meta Inicial

Avance

Avance

Avance

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Producto

Producto

Producto

Metas de Producción

Metas de Producción

Metas de Producción

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                 507

               1.000

                 100

                   0

                   0

                  52

   0,00

   0,00

  52,00

245

698

1125

SUBSIDIO HABITACIONAL

REGULARIZACIÓN DE TIERRAS

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

SUBSIDIOS

BENEFIC.

%

      55.421.900.494

      11.187.678.060

         499.645.622

      26.188.571.100

         885.619.699

         235.021.975

  47,25

   7,92

  47,04

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Datos al Mes 12 del Año 2012 

Total Proyecto

Total Proyecto

      26.188.571.100

         885.619.699

  47,25

   7,92

Resultado:

Resultado:

REGULARIZACIÓN DE TENENCIA DE TIERRAS, LOTEAMIENTO Y TRANSFERENCIA A LOS BENEFICIARIOS.

REGISTROS DE OPERACIONES DE CADA PRÉSTAMO CON LAS ESPECIFICACIONES DE LOS DESEMBOLSOS, ACTUALIZADOS.

Proyecto:

Proyecto:

6

0

REGULARIZ. DE ASENTAMIENTOS EN MUNICIPIOS (EX-TEKOHA)

*

      55.421.900.494

      11.187.678.060

Programa: 1 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
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Total Entidad      298.605.360.103   48,51     615.592.727.224

Total Proyecto          235.021.975   47,04         499.645.622


